
 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

с полномочиями территориальной избирательной комиссии 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

23 марта  2020 года п.Ивня № 37/398-3 

 

О голосовании групп участников 

голосования, которые проживают 

(находятся) в населенных пунктах и иных 

местах, где отсутствуют помещения для 

голосования и транспортное сообщение с 

которыми затруднено при проведении 

общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию 

Российской Федерации 

 

 

Заслушав и обсудив информацию Макарчук Т.А., председателя 

избирательной комиссии муниципального образования муниципального района 

«Ивнянский район» о необходимости обеспечения удобства граждан при 

проведении общероссийского голосования по одобрению изменений в 

Конституцию Российской Федерации, в соответствии с пунктом 10.6 Порядка 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации, утвержденного Постановлением ЦИК 

России от 20 марта 2020 г. № 244/1804-7, избирательная комиссия 

муниципального образования муниципального района «Ивнянский район» с 

полномочиями территориальной  избирательной комиссии постановляет: 

 1. Утвердить перечень населенных пунктов и иных мест, где отсутствуют 

помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено 

(прилагается). 

2. Поручить председателю избирательной комиссии Макарчук Т.А. 

обратиться в Избирательную комиссию Белгородской области с ходатайством  

о разрешении на проведение на территории муниципального района 

«Ивнянский район»  голосования групп участников голосования, которые 

проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют 

помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено.  

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

consultantplus://offline/ref=E627C4D1B329847E8A3934F9EDC0FBD130873A808CF8F2A7D1A38FA8CAA8350465C8579D79E920689A6102xDw2O


 2 

администрации Ивнянского района в разделе «Избирательная комиссия» в  

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4.Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

председателя  избирательной комиссии  муниципального образования 

муниципального района «Ивнянский район» Макарчук Т.А. 

 
 

Председатель избирательной 

комиссии муниципального 

образования муниципального района 

«Ивнянский район» 

 

Секретарь избирательной комиссии 

муниципального образования 

муниципального района «Ивнянский 

район» 

 

 

 

        

                                                Т. Макарчук 

 

 

 

       

                                               И. Гладких 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение к постановлению избирательной 

комиссии муниципального образования 

муниципального  района «Ивнянский район»  

от 23. 03.2020 г. № 37/398-3 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

населенных пунктов и иных мест, где отсутствуют помещения  

для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено 

 

Участок для голосования 

Населенный пункт (иное место), где отсутствуют 

помещения для голосования и транспортное  

сообщение с которыми затруднено 

Номер 

Местонахождение 

помещения  

для голосования 

Наименование 

населенного пункта  

Количество 

участников 

голосования 

Удаленность 

от помещения  

для 

голосования 

614 

  

Белгородская область, 

Ивнянский район, село 

Верхопенье, улица 

Белгородская, дом 19Б , 

здание ОГБОУ 

«Верхопенская средняя 

общеобразовательная 

школа                              

им. М.Р. Абросимова» 

Ивнянского района 

Белгородской области 

  

Село Новоселовка-

Первая 
79 12 км 

Хутор Покровский 104 5 км 

626 

Белгородская область, 

Ивнянский район, село 

Новенькое, улица 

Куйбышева, дом 116, 

здание Новенского Центра 

культурного развития 

 

Село Новый Поселок 119 6 км 

629 

Белгородская область, 

Ивнянский район, село 

Покровка, улица 

Молодежная, дом 4, 

здание  Покровского 

сельского Дома культуры 

Село Рождественка 175 4 км 

 

 
 

 


